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Linde energi kommer att höja elnätsavgifterna från och med den 1 januari
2026. Höjningen hänger samman med investeringar och ökade kostnader för
att förnya och förstärka elnätet, uppger Peter Ström som är
affärsområdeschef på det kommunägda elbolaget. – Det handlar bland annat
om att finansiera de investeringar vi behöver göra för att möta framtida krav
inom energiomställningen, säger Peter Ström, Linde energi.

Flera elbolag har nyligen aviserat höjda elnätsavgifter på grund av ett stort
investeringsbehov i elnäten. Nyligen meddelade Vattenfall en höjning med 14 procent,
och kort därefter gick Eon ut med att de planerar en höjning på omkring 5 procent. Nu



står det klart att även Linde Energis kunder får räkna med högre elnätsavgifter från
årsskiftet. Beroende på typ av abonnemang ligger höjningen i snitt på 4–6 procent.
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– Det är för att finansiera de investeringar vi behöver göra för att förstärka och förnya
elnätet och därmed möta framtida krav inom energiomställningen. Vårt elnät börjar helt
enkelt bli gammalt så det handlar om att byta ut ledningar, nätstationer,
mottagningsstationer och andra komponenter. Dessutom har priserna på elnätsmaterial
ökat markant de senaste tre åren, vilket gör att kostnaden för att bygga elnät har stigit
kraftigt, förklarar Peter Ström.

Hur prisutvecklingen kommer att se ut efter 2026 är inte klart. Däremot kommer en ny
tariff för villaägare med säkringar på 16–25 ampere att införas under hösten 2026.

– Vi kommer att införa effekttariffer för de kunder med lägre säkringar som i dag inte
har det, vilket bland annat gäller villaägare. Att vi inför detta senast 1 januari 2027 är
ett krav från Energimarknadsinspektionen. Den nya tariffen håller vi på att ta fram
tillsammans med en konsult för att den ska bli så kostnadsriktig som möjligt utifrån hur
vårt elnät är belastat. Vi kommer att gå ut med mer information om detta längre fram,
avslutar Peter Ström.

Uppdaterad prislista hitta du här.
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